•  q = 1, 2, … – порядковый номер Кванта, указанный в пункте 2.2.1. настоящей 

Программы. 

Формула №3: 

∑ [max (0;𝐼𝑞,𝑖(𝑃𝑐𝑓𝑗,𝑞 
𝑘,𝑖 ;𝑃𝑐𝑛𝑗,𝑞

𝑘,𝑖)×(𝑆2−𝑆1)+𝑆1)]𝑘,𝑗,𝑞,𝑖 

∑ 𝐾 𝑗.𝑞
𝑘

𝑘,𝑗,𝑞
, где 

При q=1 S1 и S2 принимают следующие значения: 

При k=1-8,10-11,13 

• 𝑆1 – 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей; 

• 𝑆2 – 30 000 (Тридцать тысяч) рублей; 

При q=2 S1 и S2 принимают следующие значения: 

При k=1-2 

• 𝑆1 – 57 500 (Пятьдесят семь пятьсот тысяч) рублей; 

• 𝑆2 – 115 000 (Сто пятнадцать тысяч) рублей  

При k=3-4,7-8,13 

• 𝑆1 – 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей; 

• 𝑆2 – 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей; 

При q=3 S1 и S2 принимают следующие значения: 

При k=1-2 

• 𝑆1 – 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей; 

• 𝑆2 – 100 000 (Сто тысяч) рублей; 

При k=3-4,7,8,13 

• 𝑆1 – 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей; 

• 𝑆2 – 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей; 

Для k=9 Инструмента, для q=1 

• 𝑆1 – 30 000 (Тридцать тысяч) рублей; 

• 𝑆2 – 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей; 

для q=2 

• 𝑆1 – 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей; 

• 𝑆2 – 300 000 (Триста тысяч) рублей; 

для q=3 

• 𝑆1 – 70 000 (Семьдесят тысяч) рублей; 

• 𝑆2 – 140 000 (Сто сорок тысяч) рублей; 

Для k=12 Инструмента,  

• 𝑆1 – 75 000 (Семьдесят пять тысяч) рублей; 

• 𝑆2 – 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей; 

При q=4 S1 и S2 принимают следующие значения: 

При k=1-2 

• 𝑆1 – 20 000 (Двадцать тысяч) рублей; 

• 𝑆2 – 40 000 (Сорок тысяч) рублей; 

При k=3-13 

• 𝑆1 – 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей; 

• 𝑆2 – 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей; 

Для k=13 S1 и S2 принимают следующие значения: 

При q=2 

• 𝑆1 – 32 500 (Тридцать две тысячи пятьсот) рублей; 

• 𝑆2 – 65 000 (Шестьдесят пять тысяч) рублей; 

При q=1 

• 𝑆1 – 19 500 (Девятнадцать тысяч пятьсот) рублей; 

• 𝑆2 – 39 000 (Тридцать девять тысяч) рублей; 

При q=3 

• 𝑆1 – 32 500 (Тридцать две тысячи пятьсот) рублей; 

• 𝑆2 – 65 000 (Шестьдесят пять тысяч) рублей; 

При q=4 

• 𝑆1 – 32 500 (Тридцать две тысячи пятьсот) рублей; 

• 𝑆2 – 65 000 (Шестьдесят пять тысяч) рублей; 

𝐾 𝑗,𝑞
𝑘  – количество сроков исполнения по k-ому Инструменту, по которому Маркет-мейкер 

в течение q-ого Кванта в j-й Торговый день обязан выполнять условия поддержания 

Двусторонних котировок, предусмотренных в пункте 2.2. настоящей Программы.